

Kommissorium

Tryghedsrådet skal rådgive administrationen i forbindelse med kommunens eget arbejde med tryghed og forebyggelse – blandt andet i form af SSP-arbejdet. Derudover skal rådet rådgive i forbindelse med kommunens samarbejde med Nordsjællands Politi i form af Lokalrådet og Kredsrådet.

Opgaver

Blandt rådets opgaver er følgende:

- Rådgivning i forhold til emner og indsatser der følger af den handleplan, der er indgået mellem Nordsjællands Politi og Halsnæs Kommune
- Rådgivning i forhold til indsatser mod ulovlige stoffer mv.
- Rådgivning i forhold til udfordringer i aftenlivet herunder støj og hærværk
- Rådgivning i forhold til indsatser der kan styrke trygheden blandt borgerne herunder forebyggelse af indbrud, indretning af fysiske rum, førstehjælpskurser mv.
- Rådgivning i forhold til kriminalitetsforebyggelse i al almindelighed.

Rådgivningen skal ske med udgangspunkt i lokale forhold, men der skal parallelt hermed arbejde med den viden og ekspertise der findes på landsplan, herunder den viden som nogle af de landsdækkende organisationer har. Det kan f.eks. være Det Kriminalpræventive Råd og Trygfonden.

Medlemmer og organisering

Rådet består af to politiske repræsentanter udpeget af Økonomiudvalget, repræsentanter fra administrationen, en repræsentant fra Politiet og SSP. Afhængig af emner på dagsordenen kan rådet inddrage eksempelvis Ungerådet, Ældrerådet og foreninger mv. på ad-hoc basis. Økonomiudvalget vælger også en formand for rådet blandt de politiske repræsentanter.

Rådet mødes 2-3 gange årligt. Møderne foreslås lagt mellem møderne i Lokalrådet, således at der både kan samles op på afholdte møder og leveres input til kommende møder.

Møderne

Møderne forberedes af administrationen og formanden. Møderne ledes af formanden. Dagsorden udsendes senest 5 dage inden de planlagte møder.

Udover de fastlagte møder, kan der indkaldes til ad-hoc-møder. F.eks. hvis der opstår behov for drøftelse af en aktuell sag. Derudover kan der i et vist omfang indkaldes til f.eks. mindre borgermøder.

Administration

Rådet administreres af Koncernsekretariatet, der yder sekretariatsbistand i forbindelse med møderne.

Jf. budgetforliget afsættes der 100.000 kr. årligt til driften af rådet, hvoraf de 70.000 kr. dækker administrative ressourcer i forbindelse med varetagelse af opgaven herunder mødevirksomhed, sagsforberedelse og opfølgning på beslutninger. De resterende 30.000 kr. dækker udgifter til oplægsholdere, forplejning og andre udgifter i forbindelse med driften af rådet.

Beslutninger

Tryghedsrådet er alene et rådgivende organ for administrationen, og rådet har derfor ingen selvstændigt kompetence til at træffe beslutninger af politisk/økonomisk karakter, herunder at bestille opgaver i administrationen.

Rådet kan dog inden for rammerne af kommissoriet og den afsatte økonomi træffe beslutning om f.eks. at indhente ekspertviden i forbindelse med møderne, besøge andre kommuner/organisationer eller afholde mindre arrangementer med deltagelse af organisationer og grupper af borgere.